
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 20.02.2021   № 031-06-107/21 

О внесении изменения в Таблицу № 2 порядка определения размера платы по 
договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
города Иркутска, утвержденного постановлением мэра города Иркутска  
от 13 декабря 2007 года № 031-06-2555/7 

 В целях поддержки малого и среднего бизнеса в связи со сложившейся 
эпидемиологической обстановкой на территории города Иркутска, связанной с 
распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCov, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 
38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Таблицу № 2 порядка определения размера платы по 
договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории города Иркутска, утвержденного постановлением мэра города 
Иркутска   
от 13 декабря 2007 года № 031-06-2555/7, с последним изменением, внесенным 
постановлением администрации города Иркутска от 14 декабря 2020 года  
№ 031-06-843/0, изменение, изложив ее в следующей редакции: 

«Таблица № 2 

Категори
я

Территориальные зоны Коэффициент



 2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления мэра города Иркутска от 13 декабря 2007 года № 031-06-2555/7 «Об 
утверждении порядка определения размера платы по договорам на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Иркутска» 
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением изменении. 

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска. 

Высшей 
категории

Кировский район; мкр. Солнечный; 
основные транспортные развязки; Плотина 
ГЭС; мосты и предмостные площади; 
привокзальная площадь (улица Челнокова); 
улицы: Байкальская, Депутатская, 1-я 
Советская , Декабрьских Событий , 
Б о т к и н а , Дж а м бул а , В о л ж с к а я , 
Октябрьской Революции, Ширямова, 
М а я ко в с к о г о , Л е р м о н т о в а , 2 - я 
Железнодорожная, Жуковского

3,2

I 
категории

Выезды из города; улицы: Трактовая, 
Баррикад, Рабочего Штаба, Р.Люксембург, 
Мира, Карла Либкнехта, Сурнова, Старо-
Кузьмихинская, Академическая, Улан-
Баторская, Трилиссера Меера, Лебедева-
Кумача, Олега Кошевого, Якоби, Фридриха 
Эн г е л ь с а , Урожайн а я , Бр ат с к а я , 
Пискунова, 25-го Октября, Маршала 
Конева, Гоголя, Сергеева, Партизанская, 
Безбокова, Мухиной, Захарова, бульвар 
Рябикова ; объе здная дорога мкр . 
Университетский, объездная дорога мкр. 
Первомайский

2,4

II 
категории

Другие улицы районов (кроме 
вышеперечисленных)

1,6
»



 3

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

